
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Agosto de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Boa Esperança

AVISO DE EDITAL RETIFICADO
PREGÃO PRESENCIAL PMBE n° 008/2023
Processos nº 1451/2023, 1497/2023 e 

1597/2023
Código Cidades TCE/ES nº 

2023.013E0700001.02.0012

O Município de Boa Esperança/ES, torna público 
aos interessados do Pregão Presencial SRP nº 
008/2023, a RETIFICAÇÃO DO ANEXO 1 - TERMO DE 
REFERÊNCIA SEPLAG (item 5) e ANEXO 3 - TERMO  
DE REFERÊNCIA SEASC (item 5), cujo objeto é 
contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de impressão, cópia e digitalização 
em Impressoras Multifuncionais Monocromáticas, 
Coloridas e Impressora tipo plotter colorida com 
fornecimento de rolo de papel, mediante Sistema 
de Registro de Preços. A empresa vencedora deverá 
destinar para a realização de cópias/impressões/
digitalizações, impressoras novas e de primeiro 
uso, não contendo partes ou peças usadas nem 
reformadas, incluindo o fornecimento de peças, 
acessórios, assistência técnica, manutenção, material 
de consumo, exceto papel para as impressoras 
multifuncionais monocromáticas e coloridas e 
quaisquer outros encargos necessários à plena 
execução dos serviços que serão disponibilizados de 
acordo com a necessidade da Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão e demais Secretarias 
do Município de Boa Esperança/ES, conforme o 
especificado no Termo de Referência - Anexo 01, 02 
e 03 deste edital.
A data de realização da Sessão Pública passa a ser a 
seguinte: 29/08/2023, às 14h:10min.
A documentação completa do edital retificado poderá 
ser examinada e adquirida na sede da Prefeitura 
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, 
de segunda à quinta-feira das 08h:00 às 11h:30min 
e das 13h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras 
das 08h:30min às 12h:30min e através do site www.
boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 15 de agosto de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1149820

Colatina

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2023
ID-CIDADES Nº 2023.019E0700001.01.0046
O Município de Colatina/ES torna público que às 
10h do dia 19 de setembro de 2023, realizará a 
abertura da Concorrência Pública nº 005/2023, cujo 
objeto é a Reforma e Ampliação da EMEIEF “São 
Marcos” e reforma da quadra, localizada à Rua 
Joel Feitosa, nº413, Bairro Novo Horizonte.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br
Jamille Quevedo Denadai
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1149360

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2023
ID-CIDADES Nº 2023.019E0700001.01.0047
O Município de Colatina/ES torna público que às 
10h do dia 24 de setembro de 2023, realizará 
a abertura da Concorrência Pública nº 006/2023, 

cujo objeto é a Reforma e ampliação da EMEIEF 
“Amélio Forrechi” e construção de uma quadra 
poliesportiva, localizada à Rua Afonso Cláudio, 
s/n, Bairro Santo Antônio, Município de 
Colatina/ES.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br
Jamille Quevedo Denadai
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1149372

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000043/2023
ITENS DESTINADOS A AMPLA CONCORRÊNCIA 
E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO 
CIDADES/TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0023
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação do 
Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 000043/2023, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA. Tipo Menor Preço 
por item. Abertura das Propostas e Recebimento 
dos lances: a partir das 09h00min do dia 30 de 
agosto de 2023.  Informações por meio do E-mail: 
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28) 3547-1427, 
Edital na íntegra: www.conceicaodocastelo.es.gov.
br - licitações, ou por meio do site: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 15 de agosto de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1149282

Divino de São Lourenço

TERMO ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023
Processo Adm: Nº 1421/2023
ID Cidades: 2023.022E0700001.02.0019
O Pregoeiro Municipal de Divino de Divino de 
São Lourenço-ES, tendo em vista o contido 
no processo Administrativo já licitado sob nº 
01421/2023, objetivando a escolha da proposta 
mais vantajosa para Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE VEICULO NOVO 0KM, TIPO 
ONIBUS E MICRO-ONIBUS ESCOLAR RURAL, 
PARA O TRANSPORTE DIARIO DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NO ENSINO PUBLICO DESTE 
MUNICIPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ADJUDICA seu objeto(s) à(s) empresa: DROSDSKY 
ONIBUS LTDA (13891913000197) com os lotes: 
1 e 2 no valor total de R$1.145.000,00 (um 
milhão e cento e quarenta e cinco mil reais).
Divino de São Lourenço - ES, 15 de Agosto de 2023.
ILSON ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro Municipal
Protocolo 1149595


